



Tlf.: 75 18 16 66
esbjerg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Dokken 8
DK-6700 Esbjerg
CVR-nr. 20 22 26 70

NORDISK MARINE SERVICE APS
ÅMOSEVÆNGET 17, 6710 ESBJERG V
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 8. juli 2024

Orla Steiniche Møller

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger.....	5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	7
Balance.....	8-9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Nordisk Marine Service ApS Åmosevænget 17 6710 Esbjerg V
	CVR-nr.: 29 30 60 01
	Stiftet: 22. december 2005
	Kommune: Esbjerg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Marianne Fuglebek Skovsende
Revisor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Dokken 8 6700 Esbjerg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at eje kapitalandele i associerede og tilknyttede selskaber med tilknytning til offshore branchen.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 94 t.kr. mod et overskud på 365 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Ledelsen har afgivet en tilbagetrædelseserklæring for alt mellemværende frem til 30.06.2025 og vil samtidig understøtte selskabets med den nødvendige likviditet frem til 30.06.2025. Der henvises til note 8 for yderligere omtale.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		13.875	-22.625
DRIFTSRESULTAT		13.875	-22.625
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....		100.487	314.002
Andre finansielle indtægter.....	1	5.636	3.700
Øvrige finansielle omkostninger.....	2	-26.472	-50.076
RESULTAT FØR SKAT		93.526	245.001
Skat af årets resultat.....	3	0	120.377
ÅRETS RESULTAT		93.526	365.378
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		100.487	-186.876
Overført resultat.....		-6.961	552.254
I ALT		93.526	365.378

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		2.010.211	1.909.724
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.....		193.513	187.877
Finansielle anlægsaktiver.....	4	2.203.724	2.097.601
ANLÆGSAKTIVER.....		2.203.724	2.097.601
AKTIVER.....		2.203.724	2.097.601

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Anpartskapital.....		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		787.711	687.224
Overført resultat.....		334.595	341.556
EGENKAPITAL.....		1.247.306	1.153.780
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		908.883	882.411
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	908.883	882.411
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		11.500	36.000
Anden gæld.....		36.035	25.410
Kortfristede gældsforpligtelser.....		47.535	61.410
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		956.418	943.821
PASSIVER.....		2.203.724	2.097.601
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Forudsætninger for fortsat drift	8		

EGENKAPITALOPGØRELSE

kr.	Anpartskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi- metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	125.000	687.224	341.556	1.153.780
Forslag til resultatdisponering.....		100.487	-6.961	93.526
Egenkapital 31. december 2023.....	125.000	787.711	334.595	1.247.306

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note	
Andre finansielle indtægter			1	
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	5.636	3.700		
	5.636	3.700		
Øvrige finansielle omkostninger			2	
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	26.472	25.500		
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	0	24.576		
	26.472	50.076		
Skat af årets resultat			3	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	-120.377		
	0	-120.377		
Finansielle anlægsaktiver			4	
	Kapitalandele i dattervirk- somheder	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
kr.				
Kostpris 1. januar 2023.....	1.222.500	193.513		
Kostpris 31. december 2023.....	1.222.500	193.513		
Værdireguleringer 1. januar 2023.....	687.224	0		
Årets resultat	100.487	0		
Værdireguleringer 31. december 2023.....	787.711	0		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	2.010.211	193.513		
Langfristede gældsforpligtelser			5	
	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt
kr.				
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	908.883	0	0	882.411
	908.883	0	0	882.411
Eventualposter mv.				6
Hæftelse i sambeskatningen				
Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.				
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 tkr. pr. balancedagen.				

NOTER

Note

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7

Selskabet har stillet kaution for alt mellemværende som datterselskabet Ormslevvej 287 ApS har med realkreditinstitutter. Gælden pr. 31.12.2023 udgør 1.046 t.kr.

Forudsætninger for fortsat drift

8

Der har været stram likviditet i selskabet i hele regnskabsåret og selskabets ledelse vurderer, at kreditfaciliteterne er tilstrækkelige til at imødegå det kommende års likviditetsbehov.

Selskabets budget for 2024 udviser overskud, men er ligeledes afhængig af at selskabet tilføres kapital fra datterselskabet "Ormslevvej 287 ApS" såfremt der kommer uforudsete omkostninger.

Ledelsen har afgivet en tilbagetrædelseserklæring for alt mellemværende og har afgivet følgende støtteerklæring:

"Undertegnede Ormslevvej 287 ApS, Blue Company ApS og Orla Steiniche Møller bekræfter herved at forpligte sig til i perioden indtil 30. juni 2025, på anfordring ad én eller flere gange at tilføre Nordisk Marine Service ApS, den likviditet som måtte være nødvendig for at Nordisk Marine Service ApS kan indfri sine forpligtelser i takt med at de forfalder. Tilførslen af likvide midler skal ske i form af egenkapital, som en kapitalforhøjelse, ved skattefrit koncerntilskud, eller som fremmedkapital ved ydelse af pengelån, der tidligere forfalder til betaling 30. juni 2025, og som fra Ormslevvej 287 ApS, Blue Company ApS og Orla Steiniche Møller er uopsigeligt i perioden indtil 30. juni 2025, og med beløb der efter ledelsen i Nordisk Marine Service ApS' skøn, er tilstrækkeligt til, at Nordisk Marine Service ApS kan opfylde sine forpligtelser i takt med, at de forfalder. Indeståelsen består uanset om der i perioden er sket kapitaltilførsel til Blue Company ApS. Denne indeståelse for tilførsel af likviditet er igenkaldelig og kan i øvrigt uden særlige betingelser eller vilkår gøres gældende af ledelsen i Nordisk Marine Service ApS."

Med baggrund i disse forhold er det ledelsens vurdering at selskabets likvide beredskab er tilstrækkeligt for det kommende år.
